



# RADA POWIATU W STARACHOWICACH

27-20 Starachowice, ul. dr. Władysława Borkowskiego 4, tel. (041) 276-09-31, 37, fax (041) 276-09-32  
e-mail: biuro-rady@powiat.starachowice.pl <http://www.powiat.starachowice.pl>

Znak: BR.0003.3.2015

Starachowice 2015-03-02

## Zarząd Powiatu Starachowickiego

=====

W załączeniu przekazuję interpelację zgłoszoną przez Radego Pawła Lewkowicza w dniu 26 lutego 2015 roku, podczas obrad V sesji Rady Powiatu:

Radny Paweł Lewkowicz zwrócił się z prośbą o doprecyzowanie odpowiedzi na interpelację z dnia 29 stycznia 2015 roku w sprawie zakupu sprzętu specjalistycznego DIERS dla Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach, a dokładniej o przekazanie planu finansowego PZOZ na wydatki majątkowe w 2015 roku.

Przekazuję również pisemną interpelację zgłoszoną przez Radnego Pawła Lewkowicza, stanowiącą załącznik Nr 1.

Z poważaniem:

**Przewodnicząca Rady**

**Bożena Wrona**

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a.

**Pani Bożena Wrona  
Przewodnicząca Rady Powiatu  
w Starachowicach**

**INTERPELACJA**

**Skierowana do Zarządu Powiatu Starachowickiego w sprawie: podejmowanych działań i stopnia ich zaawansowania w zakresie rozwoju szkolnictwa zawodowego w powiecie starachowickim i przygotowań do nowej perspektywy finansowej z regionalnych i krajowych środków pomocowych.**

**I**

Powiat Starachowicki zamierza aplikować o wsparcie finansowe z RPOWŚ 2014-2020 z osi priorytetowej 8 „Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo” priorytet inwestycyjny 10iv „Lepsze dopasowywanie systemów kształcenia i szkolenia do potrzeb rynku pracy, ułatwianie przechodzenia z etapu kształcenia do etapu zatrudnienia oraz wzmacnianie systemów kształcenia i szkolenia zawodowego i ich jakości, w tym poprzez mechanizmy prognozowania umiejętności, dostosowania programów nauczania oraz tworzenia i rozwoju systemów uczenia się poprzez praktyczną naukę zawodu realizowaną w ścisłej współpracy z pracodawcami”. Według mojej wiedzy z tego względu Powiat starachowicki opracowuje dwa projekty dotyczące rozwoju szkolnictwa zawodowego: „Rozwój infrastruktury edukacyjnej szkolnictwa średniego i zawodowego Powiatu Starachowickiego” oraz „Inkubator umiejętności zawodowych”.

Wobec tego proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania

- a) Proszę o podanie zakresu rzeczowego i merytorycznego w/w projektów
- b) Czy i w jakim zakresie niniejsze projekty dopasowywać będą kształcenie i szkolenie zawodowe do wymagań lokalnego rynku pracy
- c) Czy niniejsze projekty posiadać będą innowacyjne rozwiązania i motywować będą pracodawców do większego zaangażowania w organizację staży i praktyk zawodowych?
- d) Czy zakres tematyczny przedmiotowych projektów będzie obejmował kształcenie zawodowe w szkołach dla dorosłych i policealnych oraz w formach pozaszkolnych umożliwiających podniesienie kwalifikacji zawodowych?
- e) Czy przewidywani są partnerzy w tych projektach np. SSE „Starachowice”, ZDZ z Kielc?

**II**

Za pośrednictwem Ministerstwa Edukacji Narodowej będzie można ubiegać się o wsparcie finansowe na szkolnictwo zawodowe z programu „Wiedza Edukacja Rozwój”( ok. 120 mln euro) Aktualnie ukazały się wytyczne dla urzędów marszałkowskich min w celu synergii działań w kierunku zoptymalizowania kształcenia zawodowego.

Wobec tego proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania.

- a) Czy powiat starachowicki posiada wizję synergicznej współpracy podmiotów pracujących na rzecz rozwoju szkolnictwa zawodowego w powiecie jak szkoły, PUP pracodawcy „SSE, Starachowice”. Jeśli tak proszę o zdefiniowanie wizji?
- b) Czy i jaki posiada Powiat stan gotowości i zaawansowania do współpracy w Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego dla rozwoju szkolnictwa zawodowego, w tym współpracy w doskonaleniu nauczycieli w firmach, doposażeniu szkół zawodowych,
- c) Czy zgodnie z wytycznymi Minister Edukacji Narodowej Pani Joanny Kluzik- Rostkowskiej powiat czyni przygotowania do możliwości dostosowania stanowisk pracy w firmach do egzaminów dla techników i szkół zawodowych?



### III

Ponadto z myślą i troską o prawidłowy rozwój szkolnictwa zawodowego w powiecie starachowickim proszę o udzielenie odpowiedzi na dodatkowe pytania

- a) Czy w obecnym planie pracy powiatowego doradcy metodycznego są zapisy dotyczące szkolnictwa zawodowego, skoro w projekcie tegoż planu z 28.10.2014r. tego typu zapisów brak.
- b) Czy powiat starachowicki przewiduje określone czynności metodyczne w celu rozwoju nowych form szkolnictwa zawodowego (np. działania innowacyjne)
- c) Jakie są rezultaty i efekty mierzalne powstałego przy Centrum Kształcenia Praktycznego w Stachowicach - Międzyszkolnego Centrum Doradztwa Zawodowego
- d) Proszę o podanie wyników ostatniego zewnętrznego egzaminu kwalifikacji zawodowych szkół, których organem prowadzącym jest powiat starachowicki wobec ZSZ (z podziałem liceów i techników dla pracujących) oraz podanie w jakich zawodach w 2014r. zdobyto certyfikaty kwalifikacji zawodowych?
- e) Czy powiat starachowicki monitoruje popyt i podaż na rynku pracy wobec osób z terenu powiatu starachowickiego posiadających wyuczone kwalifikacje zawodowe. Jeśli taki monitoring jest przedsięwzięty, jakie są jego wyniki
- f) Czy i w jakim zakresie powiat dostosowuje kształcenie zawodowe do wymagań rynku pracy
- g) Czy i w jakim stopniu powiat doskonali umiejętności nauczycieli zawodu i instruktorów praktycznej nauki zawodu współpracy z pracodawcami?
- h) Czy powiat zamierza stworzyć program stypendialny skierowany do zdolnych uczniów szkół kształcenia zawodowego, którzy będą w trudnej sytuacji życiowej albo materialnej?
- i) Czy Powiat Starachowicki jest gotów być organizatorem tzw. platformy rozwoju szkolnictwa zawodowego z udziałem: lokalnych pracodawców, placówek oświatowych, w tym też podmiotów niezależnych od powiatu (np. ZDZ), i innych podmiotów, których priorytetami jest rozwój szkolnictwa zawodowego jak np. SEE „Starachowice”?

z poważaniem

*Janet Sulkowicz*

Znak:OR.I.0003.2.2015

**Pan Paweł Lewkowicz  
Radny Rady Powiatu  
w Starachowicach**

W odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną podczas obrad V sesji Rady Powiatu w dniu 26.02.2015 r, informuję, że Zarząd Powiatu czyni wszelkie starania mające na celu rozwój szkolnictwa zawodowego w powiecie starachowickim.

- I. Odpowiadając na postawione przez Pana pytania informuję, że Powiat Starachowicki zamierza aplikować o środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Europejskiego Funduszu Społecznego na realizację zadań związanych z szeroko rozumianą Edukacją. Zgodnie z zapisami Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 do realizacji tych zadań mogą posłużyć środki ulokowane w ramach dwóch osi priorytetowych:
- **Oś priorytetowa 7.** Sprawne usługi publiczne, **Cel tematyczny 10.** Inwestowanie w kształcenie, szkolenie oraz szkolenie zawodowe na rzecz zdobywania umiejętności i uczenia się przez całe życie, **Priorytet inwestycyjny 10a.** inwestycje w edukację, umiejętności i uczenie się przez całe życie poprzez rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej. Proponowany projekt „**Rozwój infrastruktury edukacyjnej szkolnictwa średniego i zawodowego Powiatu Starachowickiego**”,
  - **Oś priorytetowa 8.** Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, **Cel tematyczny 10.** Inwestowanie w kształcenie, szkolenie oraz szkolenie zawodowe na rzecz zdobywania umiejętności i uczenia się przez całe życie, **Priorytet inwestycyjny 10iv.** Lepsze dopasowywanie systemów kształcenia i szkolenia do potrzeb rynku pracy, ułatwianie przechodzenia z etapu kształcenia do etapu zatrudnienia oraz wzmacnianie systemów kształcenia i szkolenia zawodowego i ich jakości, w tym poprzez mechanizmy prognozowania umiejętności, dostosowania programów nauczania oraz tworzenia i rozwoju systemów uczenia się poprzez praktyczną naukę zawodu realizowaną w ścisłej współpracy z pracodawcami. Proponowany projekt „**INKUBATOR UMIEJĘTNOŚCI ZAWODOWYCH**”.

Projekt stanowi uzupełnienie działań inwestycyjnych na rzecz poprawy jakości kształcenia zawodowego realizowanych poprzez unowocześnienie bazy dydaktycznej placówek kształcenia zawodowego. Działania projektowe będą koncentrowały się na merytorycznym i praktycznym przygotowaniu uczniów do wejścia na konkurencyjny rynek pracy oraz podniesieniu jakości kapitału ludzkiego w regionie.

Projekt będzie obejmował następujące etapy:



- 1) Doskonalenie umiejętności nauczycieli zawodu we współpracy z uczelniami/przedsiębiorcami w zakresie wdrażania nowych technologii jako przygotowanie do pracy z nowoczesnym wyposażeniem pracowni zawodowych,
- 2) Rozwój praktycznych umiejętności i uzupełnienie kompetencji uczniów m.in. poprzez udział w szkoleniach zawodowych realizowanych z zastosowaniem nowych technologii i innowacyjnych rozwiązań (uprawnienia zawodowe, certyfikaty),
- 3) Mentoring jako cykl spotkań/warsztatów z ekspertem mających na celu czerpanie doświadczeń z pracy doświadczonej osoby oraz wizyty studyjne w miejscach wdrażania nowych technologii,
- 4) Kompleksowy program doradztwa zawodowego dla uczniów, mający na celu przygotowanie do trafnego wyboru zawodu i dalszego kształcenia oraz planowania własnej przyszłości. Doradztwo przyczyni się do rozwoju umiejętności psychospołecznych, takich jak: kreatywność, dynamikę działania, inicjatywę oraz współpracę w grupie,
- 5) Organizacja praktyk zawodowych (stypendia dla najlepszych) w kierunkach zgodnych z kierunkiem kształcenia dla uczniów wykazujących najlepsze efekty nauczania i przejawiających inicjatywę w dążeniu do zdobywania dodatkowych umiejętności.

Ponadto informuję, że:

II. Zarząd Powiatu Starachowickiego podejmuje szereg działań synergicznych mających na celu współpracę podmiotów pracujących na rzecz rozwoju szkolnictwa zawodowego. Jednym z ostatnich przykładów takiego działania było spotkanie, które odbyło się w dniu 9 marca br., z największymi pracodawcami z terenu powiatu, przedstawicielami szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, Specjalnej Strefy Ekonomicznej, Powiatowego Urzędu Pracy itp. Celem spotkania było omówienie zasad współpracy ww. podmiotów na rzecz rozwoju szkolnictwa zawodowego na terenie naszego powiatu.

Jednostki edukacyjne dotychczas aplikowały o środki z programu Wiedza, Edukacja Rozwój i w nowej perspektywie finansowania będą się ubiegać o wsparcie finansowe na szkolnictwo zawodowe z ww. programu. Każdorazowa aplikacja jednostki o środki z projektów jest szczegółowo omawiana, wspierana i akceptowana przez Zarząd Powiatu.

III. Odnośnie interpelacji dotyczącej planu pracy powiatowego doradcy metodycznego informuję, iż w zakresie zadań doradcy metodycznego dotychczas nie występuje zapis dotyczący szkolnictwa zawodowego. Nauczyciel, któremu powierzono zadania doradcy metodycznego jest nauczycielem z wyższym wykształceniem posiadającym kwalifikacje do nauczania historii.

Powiat Starachowicki zgodnie z przepisami prawa przeznacza corocznie środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli na ogólną kwotę 93 000 zł., z czego prawie 56 000 zł., przeznacza się na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach zawodowych.

W szkołach wprowadzane są zgodnie z wnioskami składanymi przez dyrektorów szkół działania innowacyjne poprzez wdrażanie innowacji pedagogicznych w danym zawodzie kształcenia, tj.: technik handlowiec - bezpieczeństwo narodowe, celnik, agent celny; technik ekonomista - podstawy służby policyjnej, technik logistyk i technik spedytor - wirtualne laboratoria i sukces innowacji itp.

Dyrektorzy szkół na bieżąco współpracują z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie monitorowania potrzeb rynku pracy i dostosowania kierunków kształcenia do jego aktualnych potrzeb. Działania te polegają m.in. na dostosowaniu zaplecza technicznego szkół w taki sposób aby możliwe było kształcenie młodzieży w nowych kierunkach. Działania te potwierdza utworzenie Laboratorium Odnawialnych Źródeł Energii w ZSZ Nr 2, Pracowni Gastronomicznej w ZSZ Nr 1, Pracowni druku 3D w CKP. Wszelkie działania dyrektorów szkół w tym zakresie są wspierane i wspomagane przez Zarząd Powiatu.

Zarząd Powiatu rozważa możliwość stworzenia programu stypendialnego skierowanego do zdolnych uczniów szkół zawodowych.

Informacje na temat monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych na terenie powiatu starachowickiego były omówione podczas obrad V sesji Rady Powiatu.

Szczegółowe informacje na temat w/w zagadnień, a także dotyczące ostatniego zewnętrznego egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe oraz działań Międzyszkolnego Centrum Doradztwa Zawodowego zostały przedstawione w załączonych materiałach otrzymanych z Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1,2,3 oraz Centrum Kształcenia Praktycznego w Starachowicach.

STAROSTA  
Dariusz Dąbrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady
3. Aa.